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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

ny. 001849 del 

OGGETTO: Proroga sino al 30/06/2017 degli incarichi a tempo determinato di C.P.S. - infermiere. 

U.0.C. PROPONENTE 

Risorse Umane 

QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE 

BUDGET 

Bilancio 2016 

N° Centro di costo 

N° Conto Economico 

Ordine n° del 

Budget assegnato (Euro) 

Budget gia utilizzato (Euro) 

Budget presente atto (Euro) 

Disponibilita residua 
di budget (Euro) 

OO Non comporta ordine di spesa 

U.O.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2016 

Prot. n. del 

N° Conto economico 

N° Conto Patrimoniale 

Importo (Euro) 

Prima nota contabile 

Il Funzionario 

Il Direttore del U.O.C. 

Proposta odcoul Ae 5 Dic. 216 

IL RESPONSABILE DEL PBOCEDIMENTO 

—_—— 

RESPONSABILE DELLA U.O.C. 

} i 

Mandato 0. «0.0.20... ee eeee ee (re 

Il Funzionario 

L’anno duemilasedici giorno edie. del mese dic™) Orwhyte , nei locali della Sede Legale di 
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dr. Giovanni Wigliore, Cayninato $" Delibera della 

he Giunta di Governo della Regione Siciliana n.129 dell'11/06/2014, assistito da Vtete_, quale 
segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata 

(\\ 

45 Dig 2016 



PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 1352 del 11.07.2012 sié provveduto a bandire la selezione pubblica a tempo 

determinato, per la formulazione di una graduatoria utile per l'affidamento di contratti a termine per 

incarichi e/o sostituzione di personale assente a vario titolo di collaboratore professionale sanitario 

infermiere ctg “D”; . 

- con provvedimento n.669 del 03.05.2013 é stata effettuata l'ammissione candidati e l'approvazione 

graduatoria della suddetta selezione pubblica; 

- con provwedimenti n. 1135 del 19/07/2013 - n. 4306 del 13/08/2013 - n. 251 del 15/09/2014 - n. 359 del 

16/10/2014 @ stata rettificata e quindi modificata parzialmente fa graduatoria della succitata selezione 

pubblica; 

CONSIDERATO che con deliberazione n. 1436 del 30/09/2016 si é proceduto, tenuto conto della direttiva 

prot/Serv. 1 n. 28551 del 25/03/2016 dell'Assessorato Regionale della Salute, a prorogare sino al 

31/12/2016 n. 27  incarichi a tempo determinato conferiti ed ancora attivi di collaboratore professionale 

sanitario infermiere ctg D; 

RICHIAMATA la direttiva prot./Serv. 1 n. 89332 del 45/11/2016 dell’Assessorato Regionale della Salute 

che, nelle more della definizione degli adempimenti connessi all'applicazione dei criteri e parametri previsti 

dal D.M. 70/2015 e degli atti di programmazione nazionale e regionale, ed alla conseguente rimodulazione 

della rete ospedaliera-territoriale della Regione Sicilia,  dispone che le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere, 

nell'ambito dell’autonomia organizzativa e gestionale e valutate le concrete esigenze assistenziali potranno 

procedere al conferimento ex novo, alla proroga o al rinnovo dei rapporti a tempo determinato, fino al 30 

giugno 2017, nel rispetto della disciplina prevista dal D.Lgs n. 81/2015 ; 

VISTE le richieste, agli atti del Servizio Risorse Umane, con cui i Responsabili di UU.OO. e degli Uffici 

infermieristici hanno rappresentato l'esigenza, tra altro, di prorogare i 27 incarichi a tempo determinato, 

ad oggi attivi di CPS-Infermiere; 

ATTESO che con nota prot. n. 10545/ARU del 02/12/2016, il Servizio Risorse Umane ha trasmesso alla 

Direzione Strategica (Generale — Amministrativa . Sanitaria) l’elenco dei rapporti di lavoro in scadenza, tra 

cui i suddetti incarichi, richiedendo direttive sui provwvedimenti da approntare; 

DATO ATTO che la Direzione Sanitaria Aziendale in calce alla succitata nota, al fine di assicurare la 

continuita assistenziale autorizza la proroga dei contratti in essere in scadenza al 31/12/2016, sino al 

30/06/2017; 

DATO ATTO che ad oggi sono in servizio con incarichi a tempo determinato i seguenti CPS-Infermieri : 

N. NOMINATIVO BAAD | meanico | ‘PRORBGA 
1 BONINA Carmen 271071979 18/07/2014 31/12/2016 

2 BONURA Grazia 11/05/1989 22/12/2014 31/12/2016 

3  |CANNELLA Alessandra 12/10/1984 17/07/2014 31/12/2016 

4 |CANNIZZO Giuseppe 19/11/1988 09/07/2014 31/12/2016 

5 D’AMICO Fortunato 18/01/1983 28/07/2014 31/12/2016 

6 |D'ANGELO Martina 25/06/1983 | 15/07/2014 31/42/2016 

7 |DIBENEDETTO Stefano 02/03/1982 | 09/07/2014 31/12/2016 

8 |DICARRO Debora | 26/04/1988 | 01/08/2014 3111212016 

9 ERR E Rosario 05/11/1964 | 01/07/2014 31/12/2016 

10 |FERRERA Monica 24/03/1975 17/06/2014 31/12/2016 

11. |GERANIO Saba 09/03/1969 09/06/2014 31/12/2016 



1 le eee sealing 13/01/1985 | 09/08/2014 3142/2016 
13 |GUGINO Sandro 26/08/1985 | 18/06/2014 31/12/2016 
14 |INFANTINO Miriam 1708/1977 | 28/07/2014 34/12/2016 
15 |LO VERSO Emanuela 25/03/1976 | 18/07/2015 31/12/2016 
16 | MANCUSO Maria Luisa os/o21988 | 12/08/2014 31/12/2016 
17_|MANOLI Alessandro 16/02/1982 | 18/07/2014 31/12/2016 
18 | MARINO Rosaria ot/oe/i989 | 18/07/2014 31/12/2016 
19 |MILANA Mario 1409/1986 | 20/07/2014 34/12/2016 
20 |MUSOLINO Alessandro 29/03/1979 | 17/02/2015 31/12/2016 
21 |NIGRO Rita o2i02982 | 14/07/2014 34/12/2016 
22 | QUATTROCCHI Antonio 06/05/1974 | 22/06/2014 31/12/2016 
23 | RESTALONGA Giovanni 711/989 | 30/12/2014 31/12/2016 
24 |RIZZO Anna 05/04/1977 | 17/07/2014 31/12/2016 
25 |ROCCA Angelo 20/02/1968 | 19/06/2014 31/12/2016 
26 [ROMEO Cristina 11/07/1985 | 30/06/2014 31/12/2016 
27 ecnameee Maria 21/03/1985 | 09/08/2014 31/42/2016 

RICHIAMATA la normativa di riferimento : l'art. 36 del D. Lgs.vo n. 165/2001 - D. Lgs.vo n. 368/2001 - 
D.P.R. n. 220/01 e I’art.31 del CCNL sottoscritto i! 20.09.2001 integrativo del CCNL del Comparto sanita 
stipulato il 7.04.1999 che disciplina le assunzioni a tempo determinato, la Legge n. 133/2008- D.L. 31 
agosto 2013, n. 101 convertito con modificazioni nella Legge n. 125/2013, - D. Lgs.vo n. 81/2015 recante la 
Disciplina organica dei contratti di lavoro; 

ATTESO che la Direzione Strategica, in considerazione del persistere del blocco delle procedure 
assunzionali a tempo indeterminato, della necessita di assicurare il mantenimento dei LEA, il rispetto delle 
disposizioni dell’art. 14 della Legge n. 161/2014, ha accolto le richieste dei Responsabili di UU.OO. e degli 
Uffici infermieristici autorizzando la proroga dei 27 contratti di lavoro a tempo determinato, ad oggi attivi, di 
CPS-Infermiere; 

RITENUTO, conseguentemente, che si rende necessario procedere alle proroghe sino al 30/06/2017 dei 
suindicati n. 27 incarichi a tempo determinato conferiti ed ancora attivi di collaboratore professionale 
sanitario infermiere ctg D, in scadenza, al 31/12/2016, al fine di assicurare le urgenze nelle Aree di 
Emergenza con P.S. dei due PP.OO. di questa ARNAS, far fronte alle criticita assistenziali delle altre 
UU.OO., garantire i livelli essenziali di assistenza sanitaria e nonché le disposizioni della L. 161/2014; 

RITENUTO DI DARE ATTO che i suddetti incarichi di personale infermieristico sono prorogati nelle more 
che si concluda l’iter procedurale in atto volto all'approvazione della graduatoria di cui al Bando di Selezione 
per incarichi a tempo determinato di C.P.S.-Infermiere, giusta deliberazione di indizione n. 1039 del 
29/06/2016; 

RITENUTO DI PREVEDERE, altresi, che detti incarichi potranno anticipatamente essere revocati con 
preavviso di quindici giorni, ad insindacabile giudizio dell’Azienda, senza che gli interessati possano vantare 
alcun diritto o pretesa : 

° per eventuali diverse determinazioni aziendali conseguenti a sopravvenuti provvedimenti della 
} Regione Sicilia che incidono giuridicamente e/o economicamente sullo status Aziendale, ! 

° per immissione in servizio nel medesimo profilo di personale a tempo indeterminato e/o di nuovo 
personale a tempo determinato di cui al suindicato Avviso di Selezione; 

° per immissione in servizio nel medesimo profilo di personale comandato; 
° per diverse e/o particolari esigenze organizzative; 

Dato atto della regolarita della istruttoria della relativa pratica e della conformita della



presente proposta alla normativa vigente che disciplina la materia trattata 

PROPONE di 

PRENDERE ATTO della direttiva prot/Serv. 1 n. 89332 del 15/11/2016, con la quale I'Assessorato 

Regionale della Salute autorizza le Aziende del S.S.R. a fare ricorso ai rapporti di lavoro a tempo 

determinato mediante conferimento ex novo, proroga 0 tinnovo dei rapporti in scadenza al 

* 34/12/2016, sino al 30/06/2017, nel rispetto della disciplina prevista dal, D.Lgs. n. 81/2015. 

2. PRENDERE ATTO delle criticita assistenziali e delle esigenze legate alla carenza di personale 

infermieristico, rappresentate dagli Uffici Infermieristici Aziendali e dai Direttori/Responsabili di 

UU.OO., cui non riescono a far fronte con il personale strutturato in servizio e cid anche in 

considerazione dell’obbligo di rispettare le disposizioni della legge n. 161/2014. 

3. DARE ATTO che si rende necessario procedere alle proroghe sino al 30 giugno 2017 dei 

sottoindicati n. 27  incarichi a tempo determinato, conferiti ed ancora attivi di collaboratore 

professionale sanitario infermiere ctg D, in scadenza, al 31/12/2016, al fine di assicurare le 

urgenze nelle Aree di Emergenza con P.S. dei due PP.OO. di questa ARNAS, far fronte alle 

criticita assistenziali delle altre UU.OO., garantire i livelli essenziali di assistenza sanitaria e nonché 

il rispetto delle disposizioni della L. 161/2014. 

4. PROROGARE sino al 30/06/2017, tenuto conto della succitata direttiva prot./Serv. 1 n. 89332 del 

15/11/2016, ai sotto indicati_n. 27 Infermieri in servizio gli incarichi a tempo determinato in 

scadenza il 30/09/2016 : 

7 NOMINATIVO DATADI | INIZIO. | CESSAZIONE |SCADENCA 
NASCITA INCARICO PROROGA PROROGA 

1 |BONINA Carmen 27/07/1979 48/07/2014 |' 34/12/2016 30/06/2017 

2 | BONURA Grazia 11/05/1989 22/12/2014 31/12/2016 30/06/2017 

3 |CANNELLA Alessandra 12/10/1984 17/07/2014 31/12/2016 30/06/2017 

4 |CANNIZZO Giuseppe 19/11/1988 09/07/2014 31/12/2016 30/06/2017 

5 | D’AMICO Fortunato 18/01/1983 28/07/2014 31/12/2016 30/06/2017 

6 |D'ANGELO Martina 25/06/1983 45/07/2014 31/12/2016 30/06/2017 

7 |DI BENEDETTO Stefano 02/03/1982 09/07/2014 31/12/2016 30/06/2017 

8 |DI CARRO Debora 26/04/1988 01/08/2014 31/12/2016 30/06/2017 

ERRANTE Rosario 
9 Antonello 05/11/1964 01/07/2014 31/12/2016 30/06/2017 

10 | FERRERA Monica 24/03/1975 17/06/2014 31/12/2016 30/06/2017 

11|GERANIO Saba 09/03/1969 09/06/2014 31/12/2016 30/06/2017 

12 GIUFFRIDA Pasqualina 13/01/1985 | 09/08/2014 34/1 2/2016 30/06/2017 

13 | GUGINO Sandro 26/08/1985 18/06/2014 31/12/2016 30/06/2017 

44 | INFANTINO Miriam 17/08/1977 28/07/2014 31/12/2016 30/06/2017 

15)| LO VERSO Emanuela 25/03/1976 | 18/07/2015 31/12/2016 30/06/2017 

16 | MANCUSO Maria Luisa 08/02/1988 42/08/2014 31/12/2016 30/06/2017 

17|MANOLI Alessandro 16/02/1982 48/07/2014 31/12/2016 30/06/2017 

18 | MARINO Rosaria 01/06/1989 48/07/2014 31/12/2016 30/06/2017 

49] MILANA Mario 14/09/1986 20/07/2014 31/12/2016 30/06/2017 



20 | MUSOLINO Alessandro 29/03/1979 | 17/02/2015 34/42/2016 30/06/2017 

21 | NIGRO Rita 02/02/1982 | 14/07/2014 34/4212016 30/06/2017 

92|QUATTROCCHI Antonio | 06/05/1974 | 22/06/2014 31/42/2016 30/06/2017 

23 | RESTALONGA Giovanni 0711/1989 | 30/12/2014 31/12/2016 30/06/2017 

24 | RIZZO Anna 05/04/1977 | 17/07/2014 31/12/2016 30/06/2017 

25 | ROCCA Angelo 20/02/1968 | 19/06/2014 34/42/2016 30/06/2017 

26 | ROMEO Cristina 11/07/1985 | 30/06/2014 31/42/2016 30/06/2017 ° 

27 hel Mitte 21/03/1985 | 09/08/2014 3442/2016 30/06/2017 

5. DARE ATTO che i suddetti incarichi di personale infermieristico sono prorogati nelle more che si 

concluda Titer procedurale in atto, volto all’approvazione della graduatoria di cui al Bando di 

Selezione per incarichi a tempo determinato di C.P.S.-Infermiere, giusta deliberazione di indizione n. 

1039 del 29/06/2016; 

6. PREVEDERE che detti incarichi potranno anticipatamente essere revocati con preavviso di quindici 

giorni, ad insindacabile giudizio dell‘Azienda, senza che gli interessati possano vantare alcun diritto 

o pretesa : 

e per eventuali diverse determinazioni aziendali conseguenti a sopravvenuti provvedimenti della 

Regione Sicilia che incidono giuridicamente e/o economicamente sullo status Aziendale, 

e per immissione in servizio nel medesimo profilo di personale a tempo indeterminato e/o di nuovo 

personale a tempo determinato di cui al suindicato Avviso di Selezione; 

e per immissione in servizio nel medesimo profilo di personale comandato, 

e per diverse e/o particolari esigenze organizzative; 

7. MUNIRE il presente provvedimento di clausola di immediata esecuzione. 

Il Respongaffile dell’U.O.S. 

ll Direttore della U.O.C. Gestione giuridica e sviluppo/rganizzativo del personale 

Dr. Fakiparussich
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IL DIRETTOHE AMMINISTRATIVO IL DIRETTO 4E SANITARIO 

Dr. Vincenzo Barone Dr. ssaff Resa Muré 

Y J) 
ie \ — 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 

Nf. Giovanni Migliore 

| CT sopra veterprars 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno "TB BIC. 2016 che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

C1 Non sono pervenute opposizioni 

C1 Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

(1 Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 

C1 Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

(J Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

i 
A IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

‘ ‘Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che |’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato |’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

} : : 
Altre annotazioni 


